
tìfc.
^^̂

c^

CITTÀ DI MOLFETTA
CFTTÀ METROPOLITANA DI BARI

Ordinanza Commissariale: Chiusura al pubblico del Cimitero Comunale per trattamento
sperimentale erbicida nel giorno del 26 gennaio 2026

IL COMMISSARIO STRAORDmARIO

Premesso che è necessario procedere ad eliminare e monitorare le erbe infestanti presenti nei
campi di inumazione della struttura cimiteriale comunale al fine di garantirne l'ordine, la
manutenzione generale e la gestione del verde inclusa la potatura e il ripristino delle aree
comuni;

Considerata la primaria necessità e l'urgenza ad effettuare i previsti interventi di cui alla
premessa;

Considerato altresì che l'azienda "Molfetta Multiservizi s.r.l." ha comunicato che dalle ore 12:00

e sino alle ore 18:00 del giorno 26/01/2026, attraverso la squadra specializzata, costituita da
operatori muniti di patentino e dotati di idonee attrezzature mobili, procederà alle operazioni di
diserbo dei campi di inumazione della struttura cimiteriale del Comune di Molfetta;

Rilevata l'esigenza di vietare l'accesso ai cittadini durante il trattamento di diserbo;

Visto il regolamento comunale di Polizia Mortuaria approvato con delibera del Consiglio
Comunale n. l del 20/01/2000;

Visto il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto l'art. 54 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 17 novembre 2025 con il quale è stato disposto
lo scioglimento del Consiglio comunale di Molfetta e nominato, quale Commissario
Straordinario per la provvisoria gestione del Comune, con i poteri spettanti al Consiglio
Comunale, alla Giunta e al Sindaco, il dott. Armando Gradone;

ORDINA

La chiusura del Cimitero del Comune di Molfetta dalle ore 12:00 alle ore 18:00 del
26/01/2026 dando atto che, in ogni caso, sarà consentito il servizio di accoglimento dei
nuovi defunti presso la struttura cimiteriale dell'Ente;

DISPONE
La trasmissione della presente ordinanza al Comando di Polizia Municipale e alla locale
stazione dei Carabinieri, facendo obbligo, a chi spetti, di osservare e far osservare la presente
ordinanza, con particolare riferimento alle attività di vigilanza delle forze dell'ordine;

La pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale dell'Ente.

C
O

M
U

N
E

 M
O

LF
E

TT
A

 - 
C

_F
28

4 
- 1

 - 
20

26
-0

1-
23

 - 
00

06
38

5
C

O
M

U
N

E
 M

O
LF

E
TT

A
 - 

C
_F

28
4 

- 1
 - 

20
26

-0
1-

23
 - 

00
06

38
5



fail
%!
^^^

CITTÀ DI MOLFETTA
CITTÀ METROPOLITANA DI BARI

RENDE NOTO

Il presente provvedimento è esecutivo a partire dal giorno della sua pubblicazione all'Albo
Pretorio

Avverte altresì

Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso:
l. Ricorso al TAR della Puglia, entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza

all'Albo Pretorio del Comune;

2. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120
giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio del Comune.

Molfetta,lì21/01/2026
DI MO<&^ <^

^ ^
-\o

o >

^ IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
'^\

dott. Armando Gradone

/^-

C
O

M
U

N
E

 M
O

LF
E

TT
A

 - 
C

_F
28

4 
- 1

 - 
20

26
-0

1-
23

 - 
00

06
38

5
C

O
M

U
N

E
 M

O
LF

E
TT

A
 - 

C
_F

28
4 

- 1
 - 

20
26

-0
1-

23
 - 

00
06

38
5




